
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

10 декабря 2024 г.                                                                                        № 934-п 
 
 
 
О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, 
утвержденные постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пос-

тановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требо-

ваний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, содержанию указанных пра-

вовых актов и обеспечению их исполнения в Апанасенковском муни-

ципальном округе Ставропольского края», от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О 

порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, структурных подразделений администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юри-

дического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные 

учреждения)», администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Норматив-

ные затраты на обеспечение функций администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муници-

пальных казенных учреждений, утвержденные постановлением администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края          

от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспе-



2 

чение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных 

учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администра-      

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                  

от 04 февраля 2022 г. № 77-п, от 22 марта 2022 г. № 182-п, от 25 мая 2022 г.  

№ 391-п, от 16 мая 2023 г. № 293-п, от 19 октября 2023 г. № 711-п, от 06 мая 

2024 г. № 287-п, от 11 июня 2024 г. № 419-п, от 08 августа 2024 г. № 608-п). 
 

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня принятия в единой инфор-

мационной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                           Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 10 декабря 2024 г. № 934-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций  
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений,  
утвержденные постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края и подведомственных  

ей муниципальных казенных учреждений»  
 

1. Таблицу 12 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных 

администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение предрейсового и послерейсового 

осмотра водителей транспортных средств» Приложения к Нормативным затратам на обеспечение функций админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных 

казенных учреждений, утвержденных постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муниципаль-

ных казенных учреждений», изложить в новой редакции: 

«Таблица 12 
НОРМАТИВЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений,  

подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных затрат  
 

на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств 
 



2 
№  

п\п 

Наименование Цена 

(не более рублей за единицу) 

Администрация, казённые учреждения 

1. Проведение медицинского освидетельствования водителя (предрейсовый) 150,00  
2. Проведение медицинского освидетельствования водителя (послерейсовый) 150,00 

». 

 

__________________________ 

 


